益阳市财政局

益阳市教育局
益财预〔2021〕379号


益阳市财政局 益阳教育局
关于下达2021年退役士兵国家助学金市级
配套资金的通知

       ：

根据《湖南省财政厅 湖南省教育厅关于下达2021年第二批学生资助补助中央直达资金(市县)的通知》（湘财预〔2021〕256号），经研究，现下达你单位2021年第二批学生资助补助中央直达资金“退役士兵国家助学金”市级配套资金   万元。现将有关事项通知如下:

一、根据退役军人部发〔2021〕53号文件规定，自2019年秋季学期起，对通过全国统一高考或高职分类招考方式考入高校的全日制在校退役士兵学生全部享受本专科生国家助学金。

二、市本级根据《湖南省人民政府办公厅关于印发<教育领域省与市县财政事权和支出责任划分改革实施方案>的通知》(湘政办发〔2020〕15号)规定的分担比例，足额落实所属高校退役士兵国家助学金。各校要按照有关政策规定，采取有效措施，及时向符合条件的学生发放国家助学金，确保政策落实到位。

三、学校要切实做好以后年度退役士兵学生数据统计工作，做到退役士兵学生全覆盖、不遗漏，避免重复资助。 对于补报2019-2020学年、2020-2021学年退役士兵国家助学金时遗漏的学生，学校要先统筹服兵役学生资助资金按标准保障助学金发放，待2022年资金下达时再进行清算。

附件: 2021年退役士兵国家助学金市级配套资金分配表

益阳市财政局                   益阳市教育局
                                 2021年12月21日
益阳市财政局办公室                 2021年12月21日印发

附件

2021年退役士兵国家助学金市级配套资金分配表
单位：万元

	学校
	功能科目
	分担比例
	退役士兵国家助学金
	此次下达市级资金

	
	
	中央
	省级
	市级
	合计
	中央
	市级
	

	益阳医学高等专科学校
	2050205
	0.6
	0
	0.4
	10.87 
	6.52
	4.35 
	4.35

	益阳职业技术学院
	2050305
	0.6
	0
	0.4
	282.37 
	169.42
	112.95 
	112.95

	合计
	
	
	
	
	293.24 
	175.94
	117.30 
	117.30 
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